
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

1 

 

 
 

PORTARIA Nº 990/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marcos Abrahão 
Prefeito  
Carlos Magno Albino Pereira 
Vice-Prefeito  
Victor Ribeiro 
Chefe de Gabinete  
Marcos Abrahão Filho 
Secretário Municipal de Governo 
Vinicius Carvalho da Silva  
Secretário Municipal de Administração 
Ricardo Flores Abrahão 
Secretário Municipal de Comunicação Social 
Luiz Henrique Brito Pereira 
Secretário Municipal de Fazenda  
Humberto Alexandre B. Costa Ramos 
Secretário Municipal de Planejamento – 
Coordenação Geral e Gestão 
Monica Aparecida Magrini  
Secretária Municipal de Educação 
Sidney de Souza Moraes 
Controlador Geral do Município 
Maximiliano Belmont 
Secretário Municipal de Obras e Serviços 
Públicos 
Cintia Fernanda da Silva 
Secretária Municipal de Saúde 
Eduardo Soares Marmo 
Secretário Municipal de Agricultura 
José Américo dos Santos  
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Trabalho  
Vitor Vale Nogueira da Silva 
Procurador Geral do Município 
Vandilson de França Farias 
Secretário Municipal de Segurança e Ordem 
Pública 
Tiago Bistenik da Silva Almeida 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 
Eucimar Mendonça Valente Abrahão 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação 
Vagno Ferreira de Marins 
Secretário Municipal de Cultura 
Marcos Abrahão Filho  
Secretário Municipal de Turismo  
Christiano Rodrigues Vieira 
Secretário Municipal de Defesa Civil e Meio 
Ambiente 
Alex Teixeira Nunes 
Secretário Municipal de Transporte 
Carlos Magno Albino Pereira 
Secretário Municipal de Assistência Social 
Ayla Bragança  
Secretária Municipal de Inclusão Social 
Leandro Luis de Melo Osawa 
Secretário Municipal de Compras e Licitação 
Davi Melo Dias 
Ciência, Tecnologia, Inovação E 
Sustentabilidade 
Marlene Carvalho da S. Pereira 
Secretária Municipal Da Mulher 
Sonara Amaral Fonseca 
Presidente do IPREVIRB 
Paulo Cesar Rodrigues 

Ouvidor Geral do Município 

 

 

ATOS DO PREFEITO 
 

 
 
PORTARIA Nº 1262/2026 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

 
Tornar sem efeito as Portarias nºs 1144/2026 e 1145/2026, de 05 de 
janeiro de 2026. 
 
 

Registre-se e publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

PORTARIA Nº 1264/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR a Sra. CLÁUDIA MÁRCIA SOUZA MILÃO CARDOZO, para 
o cargo em comissão de SUPERINTENDENTE DE GESTÃO EM 
SAÚDE , Símbolo CC-1, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 

 

Registre-se e publique-se. 
 

 
Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de Janeiro de 2026. 

 

 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 1265/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
 
NOMEAR o Sr. RAFAEL VASCONCELOS GUIMARÃES para o cargo em Comissão de DIRETOR GERAL 
DE TRANSPORTES, Símbolo DIR 1, a contar de 01 de janeiro de 2026. 
 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1266/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR o Sr. FERNANDO DA CONCEIÇÃO CARVALHO, para o Cargo em Comissão de 
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, Símbolo SSM, a contar de 01 de janeiro de 2026. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 

 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

3 

PORTARIA Nº 1267/2026 

O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR os abaixo relacionados, para o cargo em Comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE 
DIGITALIZAÇÃO, Símbolo ADG-1, a contar de 01 de janeiro de 2026: 
 
- ÂNGELO MÁRCIO DA COSTA SANTOS 
- KAUANN DE SOUZA QUINTANILHA 
- SARA LOPES CARDOSO FRICKS 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA Nº 1268/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do Artigo 45, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
 
Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados para sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA DO MUNICÍPIO, com as atribuições de avaliar 

qualquer alienação imobiliária feita pela municipalidade, seja desapropriação, permuta, compra e venda, com 
vigência a contar  de 01 de janeiro de 2026: 
 
- Wendel Alves Siqueira 
- Felipe Mello Sales 
- Wilza Maria  Melo Nunes  
- Douglas da Motta Prevot 
- Herman Andrade Leite 
- Luiz Antônio Luz Marcelino 
- Cláudia Márcia Souza Milão cardoso 
 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 1240/2026 de 09 de janeiro de 2026. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026 

 
MARCOS ABRAHÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

4 

 
PORTARIA Nº 1269/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do artigo 45, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE ITBI, com vigência a contar de 01 de Janeiro de 2026: 

 
Presidente: Adauto Luiz da Silveira Martins 
Secretário: José Paulo da Silva Nogueira 
Membro: Kátia Simone Cardoso Oliveira 
Membro: Rafael Damasco Escudeiro 
Membro: Silvia de Marins S. Mendonça 
Membro: Marco Aurélio Correa Alves 
Membro: João César Izidro Duarte Cabral 

 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 1256/2026 de 09/01/2026. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

5 

 

PORTARIA Nº 1270/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO PERMANENTE DA INCLUSÃO SOCIAL: 
 
Presidente: Letícia da Silva Moreira Franco 
Secretário: Mauricéia Alves de Souza Moreira 
Membro: Isabella Emanuelle Ramos Araújo 
Membro: Érica Quintanilha 
Membro: Weverton Barreto de Souza 
Membro: Jeferson dos Santos Silva 
Membro: Simone Bandeira da Silva 
 
      

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
PORTARIA Nº 1271/2026 

 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
 
NOMEAR a Sra. DÉBORA DE LACERDA ESTRELA DOS SANTOS, para o cargo em comissão de 
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Símbolo SSM, a contar de 01 de Janeiro de 
2026. 
 

Registre-se e publique-se. 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de Janeiro de 2026. 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

6 

 
 

PORTARIA Nº 1272/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

 
NOMEAR o Sr. CAIO CÉSAR GUIMARÃES FABBRESCHI DE CARVALHO, para o cargo em comissão de 
ASSISTENTE DE PROCURADOR, Símbolo ASPROC/PGM, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 
 

Registre-se e publique-se. 
 

 
Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de Janeiro de 2026. 

 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1273/2026 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
 
EXONERAR o Sr. MARCOS FERNANDO DA FONSECA FILHO do Cargo em Comissão de ASSESSOR DE 
NÚCLEOS ESPORTIVOS, Símbolo AAD-1, a contar de 01 de janeiro de 2026. 
 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 

 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO  
PREFEITO MUNICIPAL 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

7 

 

PORTARIA Nº 1274/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
EXONERAR o Sr. MATHEUS GONÇALVES DA SILVA, do cargo em comissão de DIRETOR DE 
ATIVIDADES ESPORTIVAS INCLUSIVAS, Símbolo DIR-1, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 
 

Registre-se e publique-se. 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de Janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 1275/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR o Sr. MARCOS FERNANDO DA FONSECA FILHO, para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
ATIVIDADES ESPORTIVAS INCLUSIVAS, Símbolo DIR-1, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 
 

Registre-se e publique-se. 
 

 
Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de Janeiro de 2026. 

 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

8 

PORTARIA Nº 1276/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR os abaixo relacionados, para o Cargo em Comissão de ASSESSOR DE NÚCLEOS ESPORTIVOS, 
Símbolo AAD-1, a contar de 01 de janeiro de 2026. 
 
- MATHEUS GONÇALVES DA SILVA 
- HUGO FERREIRA DA SILVA 
- PATRÍCIA DOS REIS SILVA 
 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
PORTARIA Nº 1277/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
EXONERAR o Sr. HUGO FERREIRA DA SILVA, do cargo em comissão de DIRETOR DE EVENTOS 
ESPORTIVOS, Símbolo DIR-1, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 

 
Registre-se e publique-se. 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de Janeiro de 2026. 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

9 

 

PORTARIA Nº 1278/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  
    
Resolve, exonerar aos servidores abaixo relacionados da função gratificada de COORDENADOR 
ARTICULADOR, na Secretaria Municipal de Educação, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 
 

Nome Matrícula 

Ana Carolina Pierre Gomes Macedo 377701 

Andrea Vial Gonçalves Moura 164401 

Cátia Simone Alves Orlando 354201 

Elisandra Rodrigues Alves Nascimento 161901 

Érica Cristina de Oliveira de Mendonça Rodrigues 385701 

Érica Costa Rodrigues  136201 

Fernanda de Souza Bezz Demier 360401 

Flávia dos Santos Silva de Lima 169701 

Geisiane Oliveira de Mendonça 398401 

Isaac Marcolino de Morais 359801 

Márcus Aurélio Sobral Pereira da Silva 412601 

Thayana Gomes Silveira dos Santos 361601 

 
 
 

Registre-se e Publique-se 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 
 
 

 
MARCOS ABRAHÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

10 

PORTARIA Nº 1279/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
EXONERAR o Sr. WELLINGTON SANTOS CHARRÉ do Cargo em Comissão de ASSESSOR DE NÚCLEOS 
ESPORTIVOS, Símbolo AAD-1, a contar de 01 de janeiro de 2026. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

11 

 
PORTARIA Nº 1280/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  
Resolve,  
Exonerar as abaixo relacionadas do Cargo de DIRETOR EFETIVO DE ESCOLA, a contar de 01 de Janeiro 
de 2026. 
 

Escola Diretor 

C.M. Mauricio Kopke Mary Lucy Pereira da Fonseca 

E.M. Dr. Roberto Pereira dos Santos Liliane Alves Nogueira Barbosa 

E. M. Dr. Albino Thomáz de S. Filho  Flávia Guimarães Cordeiro Portela 

E. M. Raulbino Pereira Mesquita  Marilene Souza e Silva 

E. M. Governador Roberto Silveira  Carla Patrícia A. Gomes Carvalho 

E. M. Castro Alves Sabrina dos Santos Loureiro Taveira 

E. M. Prof. Antônio Ferreira Graziele da Cruz Marques 

E. M. Oscar Moreira Soares Simone da Conceição Valadares 

E. M. Júlio Romero Cordeiro  Regina Célia Andrade Fernandes 

E. M. Maria Thereza Cheab de Carvalho Danielle da Conceição de Oliveira 

E. M. Maria Ferreira de S. Carvalho Elzimar Mendonça 

E. M. Maria Magdalena Lopes da Conceição Eliane Rodrigues dos Santos 

E. M. Serra do Sambê Fabiana Luiza Q. Ronzani Cunha 

E. M. Castelo Branco Débora de Figueiredo Moraes 

E. M. Annita de S. Moraes Noeme da Costa Apollaro 

E. M. Posse Manuela Therezinha Brito Borges 

E.M. Prof. Honesto de Almeida Carvalho Gilsara Terena Figueiredo 

E. M. Profª Maria Lydia Coutinho Lenita Carvalho da Silva 

E. M. Joaquim Antônio de Miranda Renata Azevedo dos Santos 

E. M. Prof.º Santos Loureiro Suelen Moreira Batista Estrela 

E. M. Jaudet Curi Rosemeri Santos Moraes 

U.M.E.I. Rômulo Tude Lorena da Silva Costa Mesquita 

Creche Cândido Moreira Soares Letícia de Carvalho Pessoa Moreira 

Creche M. Sheylle Abdalla Helayel Danúbia Miranda da Silva  

Creche São Judas Tadeu Rosilene Egg Mello 

Creche de Nova Cidade Priscila Bragança de Oliveira Baptista 

Creche Municipal Zely Miranda Marcela dos Santos Nascimento 

Creche Municipal Nelson Gomes da Silva Cláudia de Goes Barbosa 

Creche Municipal Profª Nazareth Santos Mello Luciana da Cunha Monteiro 

CAEES Laila Camila Rodrigues de Souza 

EMES – Profª Catarina Araújo Machado Sandra Chaves Ignácio 

 
Registre-se e Publique-se 

 
Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 

 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

12 

 
PORTARIA Nº 1281/2026 

 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  
    
Resolve, exonerar os abaixo relacionados para do Cargo de Diretor Comissionado de Escola, conforme 
discriminados, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 
 

Escola Diretor 

C.M. Dr. Astério Alves de Mendonça Maria Nazareth Pintas do Espírito Santo 

C.M. Dr. Kingston G. de Souza Motta Valéria Alves Martins de Azeredo 

E.M. Alípio Cardoso Junior Daniele da Silva Monteiro Dutra 

E.M. Luis José de Moraes Alessandra da Conceição Monteiro 

E.M. Munir Abdalla Helayel Dayla Freire de Andrade  

E.M. Ângelo Longo Hosana Rosária Neves da Cruz 

U.M.E.I Barão do Rio Branco Marita Souza Silva Caldeira 

E.M. Profª Dulcineia da Silva Valadares Ana Carla Bertone Souza Bastos 

 
Registre-se e Publique-se 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 

 
MARCOS ABRAHÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

13 

 
PORTARIA Nº 1282/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  
    
Resolve, exonerar os abaixo relacionados para do Cargo de Diretor Adjunto Efetivo de Escola, conforme 
discriminados, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 
 

Escola Diretor 

C.M. Dr. Kingston G. de Souza Motta Débora Carvalho Maia 

C.M. Mauricio Kopke Mauricéa Demier dos Santos Franco 

E. M. Raulbino Pereira Mesquita  Karine Severo Emerick 

C.M. Dr. Astério Alves de Mendonça Emilia Silveira de Oliveira Duarte 

 
 
 
 

Registre-se e Publique-se 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 

 
MARCOS ABRAHÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 1283/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  
    
Resolve, exonerar os abaixo relacionados do Cargo de Diretor Adjunto Comissionado de Escola, conforme 
discriminados, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 
 
 

Escola Diretor 

E.M. Prof. Honesto de Almeida Carvalho Marialva da Silva Figueiredo 

 
 
 

Registre-se e Publique-se 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

14 

PORTARIA Nº 1284/2026 

O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
NOMEAR a Sra. CAMILA DOS SANTOS XAVIER, para o cargo em Comissão de ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, Símbolo AAD-1, a contar de 01 de janeiro de 2026. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1285/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR a Sra.  FRANCINE DEMIER CARDOSO, para o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE 
NUTRIÇÃO E MERENDA ESCOLAR, Símbolo CC-2, a contar de 01 janeiro de 2026. 

 
Registre-se e publique-se. 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

15 

 

PORTARIA Nº 1286/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar CARLA ALBINO PEREIRA RIBEIRO, da função de Supervisora do Programa Estratégia 
Saúde da Família - ESF, com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2026. 
 
Art. 2º - Registre-se e Publique-se. 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 19 de janeiro de 2026. 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 1287/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR a Sra. CARLA ALBINO PEREIRA RIBEIRO, para o cargo em comissão de DIRETOR 
ADMINISTRATIVO, Símbolo DIR-1, a contar de 01 de Janeiro de 2026. 
 

Registre-se e publique-se. 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 15 de Janeiro de 2026. 
 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

16 

 

PORTARIA Nº 1288/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
EXONERAR a Sra. WELLEN DA SILVA ROSA, do Cargo em Comissão de ASSESSOR DE NÚCLEOS 
ESPORTIVOS, Símbolo AAD-1, a contar de 01 de janeiro de 2026. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 19 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1289/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
NOMEAR a Sra. WELLEN DA SILVA ROSA, para o Cargo em Comissão de DIRETOR DE EVENTOS 
ESPORTIVOS, Símbolo DIR-1, a contar de 01 de janeiro de 2026. 
 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 19 de janeiro de 2026. 
 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

17 

 
 

PORTARIA Nº 1290/2026 
 
O Prefeito Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar LORENA DOS SANTOS GONÇALVES, para exercer a função de SUPERVISORA DO 
PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF, conforme a Lei nº 1166, de 15 de dezembro de 
2003, com efeitos a contar de 1 de janeiro de 2026. 
 
Art. 2º - Registre-se e Publique-se. 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Rio Bonito, 19 de janeiro de 2026. 

 
 

MARCOS ABRAHÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

18 

 

DECRETO Nº 166/2026 

 

NOMEIA FISCAL e GESTOR DE CONTRATO NOS 
TERMOS DA LEI MUNICIPAL N° 2805/2025 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BONITO, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto na Lei Federal n° 14.133/2021, determinando que a execução dos contratos 
firmados com a Administração Pública deverão ser acompanhados e fiscalizados por um representante da 
Administração, como fiscal e terão sua gestão também capitaneada por um gestor contratual. 

 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1° - Fica nomeado como fiscal dos contratos administrativos que tramitam na Procuradoria Geral do 
Município a servidora Fernanda Caristiate Pimentel, fazendo jus ao recebimento da gratificação instituída pela 
Lei Municipal n.º 2805/2025. 
 
Art. 2° - Fica nomeado para a função de gestora dos contratos administrativos que tramitam na Procuradoria 
Geral do Município a servidora Eduarda Estrella Carvalho Brito, fazendo jus ao recebimento da gratificação 
instituída pela Lei Municipal n.º 2805/2025. 
 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Rio Bonito, 19 de janeiro de 2026. 

                

 
MARCOS ABRAHÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

19 

 
ATOS DA SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
 
ERRATA 001/2026 DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026 PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIO BONITO – NA EDIÇÃO Nº 006, DO DIA 13 DE 
JANEIRO DE 2026, PÁGINA 17. 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, pela sua Pregoeira, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber a seguinte correção no Edital, relativa ao Pregão Eletrônico nº 02/2026 
                                                                            

1. No Edital, no Anexo I Proposta de Preço, Onde le-se ; 
 

2 Cama elástica medindo no mínimo 3,30 m de diâmetro com haste 
para suporte de rede - suporta até 70 kg. Unidade / diária - (4 
horas). 

 
Leia-se: 
 

2 Carrinho de algodão doce, com produção e fornecimento de 300 
unidades de algodão doce colorido, servido em palito. 
Unidade/diária. (4 horas) 

 
                                  
 
 
 

 
Laura de Oliveira Gomes Policarpo 

Responsável pela Elaboração de Editais 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

20 

 

ATOS DA SECRETARIA DE OBRA 
 
 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 

CONVOCAÇÃO AOS RESPONSÁVEIS PELOS SEPULTADOS EM GAVETAS NO CEMITÉRIO 

MUNICIPAL DO BOA ESPERANÇA 

  

O Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais, consoante os termos da Lei nº 286, de 27 de fevereiro de 1989. 
CONSIDERANDO que essa notificação tem como principal objetivo dar ciência aos responsáveis e 
familiares que possuem entes queridos sepultados em gavetas no cemitério municipal do Boa 
Esperança, com ênfase as sem perpetuação, ou seja, cedidas pela prefeitura temporariamente; 
CONSIDERANDO os sepultamentos não regularizados por parte dos familiares junto ao setor 
responsável pelo assunto; 
CONSIDERANDO a possibilidade de haver nomes na lista que possam se referir a uma gaveta 
perpétua, bem como a eventualidade de abri-la equivocadamente, estando sem identificação visível ou 
nenhuma, assim como sem registros e sem regularizações de sepultamentos junto ao acervo dessa 
municipalidade;  
CONSIDERANDO que este termo tem como referência os nomes listados abaixo, contendo a data de 
falecimento e o número de sepultamento; 
CONSIDERANDO os termos da Lei nº 612, de 29 de agosto de 1998, que disciplina o funcionamento dos 
cemitérios no Município de Rio Bonito; 
CONSIDERANDO o elevado número de sepultamentos e a escassez de espaço físico, gerando uma 
necessidade recorrente que se faça os levantamentos, tal como identificação física para reabertura de 
gavetas sem perpetuação, cedidas pela prefeitura em caráter excepcionalmente temporário; 
CONSIDERANDO a dificuldade de realizar os levantamentos necessários para listar, diferenciar e identificar 
fisicamente as gavetas com e sem perpetuação, no intuito de viabilizar o atendimento de novas demandas, 
permitindo a continuidade de utilização do Cemitério Municipal, respeitado e cumprido e prazo de validade 
para exumação; 
CONSIDERANDO o grande número de gavetas temporárias no cemitério municipal com prazo para 
exumação respeitado e cumprido; 
CONSIDERANDO que, consoante ao inciso IX do Art. 12 da lei 612/98, alterada pela lei n° 2460/21, nenhuma 
exumação será feita antes de decorridos 3 (três) anos de inumação, salvo se for requisitada por escrito por 
autoridade judiciária competente; 
CONSIDERANDO que a transferência de sepultados há mais de 3 (três) anos sem perpetuação de jazigo ou 
gaveta, para o ossuário viabilizará o atendimento de novas demandas, permitindo a continuidade de utilização 
do Cemitério Municipal; 
CONSIDERANDO que a ausência de manifestação sob o conteúdo desta notificação no prazo de 30 
(TRINTA) dias a contar desta publicação, implicará automaticamente em ciência sobre o supracitado, após o 
qual o município irá tomar as providências necessárias para atender as demandas dos munícipes bem como 
ficará isento de responsabilidade ou futuros questionamentos;                                                                           
RESOLVE                   NOTIFICAR aos 
responsáveis e familiares que possuem entes queridos sepultados em gavetas no cemitério municipal 
de Boa Esperança, bem como o nome listado na presente notificação, para comparecer no prazo 
improrrogável de 30 (TRINTA) dias corridos a contar da data desta publicação ao Setor de Assuntos 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

21 

Funerários com sede na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, situado na Rodovia BR 
101, Km 265,3, Centro Administrativo Bloco A – Praça Cruzeiro – Rio Bonito/RJ, a fim de apresentarem 
manifestações se têm interesse ou não em proceder com a guarda, bem como em possuir local 
próprio para a realocação dos restos mortais do familiar sepultado. Caso não haja manifestação 
durante o prazo previsto, a prefeitura estará autorizada a realizar os procedimentos de exumação, 
visando abrir vagas para atender as novas demandas. Além disso, isso ensejará total concordância e 
anuência do contribuinte/responsável no que diz respeito a este termo. Da mesma forma, se ocorrer 
uma eventualidade de abrir uma gaveta perpétua por falta de identificação e manutenção por parte do 
proprietário ou responsável, não será atribuída responsabilidade ao município. 

 Levantamento e relação de gavetas 
no cemitério do Boa Esperança 

Nomes  

Data de 
falecimento 

Número do 
sepultamento 

1 Manoel Cirilo Pires 11/08/2021 11397 

2 Isaura Maria da Conceição 13/09/2021 11415 

3 Manoel Silva 17/09/2021 11416 

4 Luiz Gonzaga Pimenta da Silva 13/08/2021 11398 

5 Valdevino José Pereira 03/08/2021  11394 

6 Luzia Pinheiro Marcelino do Santos 10/09/2021 11413 

7 Vinicius Araujo da Silva 06/09/2021 11411 

8 Elza Dias Rodrigues 02/08/2021 11393 

9 Sidney Braga Ribeiro 23/07/2021 11389 

10 Milta Barcelos Quintanilha 19/07/2021 11388 

11 Ondina de Oliveira Lima 26/08/2021 11408 

12 Sonia Nunes 22/08/2021 11405 

13 Maria de Lourdes Viegas Araújo  19/08/2021 11403 

14 Pessoa Não Identificada 19/07/2021 11387/11388 

15 Geraldo Casimiro Rocha 18/07/2021 11386 

16 Léa Vieira da Fonseca 19/08/2021 11402 

17 Aparecida Braz dos Santos 12/07/2021 11384/11385 

18 Valcy da Silva 17/08/2021 11400 

19 Paulo César Batista 08/07/2021 11384 

20 Elias Barcelos Duarte 25/01/2022 11463 

21 Agripina Maria da Conceição 11/11/2021 11432 

22 Onerio Ferreira da Costa 28/09/2021 11419 

23 Nabir Silva Freitas  22/03/2023 11586 

24 Sebastião Pereira de Souza 18/10/2022 11554 

25 Nilson da Conceição 18/06/2020 11253 

26 Ilcemar Nunes de Siqueira 25/04/2020 11237 

27 Rogério Barcelos da Silva 29/09/2020 11283 

28 Leonidia Silva da Mota 24/02/2012 10260 

29 Paulo Medeiros 22/03/2020 11228 

30 Arina Rosa Santana 19/04/2019 11122 

31 Elias Alves Vicentini 09/03/2020 11224 

32 Leda Tereza Soares Silva 06/03/2020 11222 

33 Eurodina Sardinha de Andrade 01/02/2020 11213 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

22 

34 Paulo Ferreira da Costa 08/01/2020 11202 

35 Cidalina Ferreira da Silva 27/07/2022 11532 

36 Claudecy da Silva  17/05/2022 11498 

37 Wilça de Castro 27/07/2022 11531 

38 Sebastião Brasil 08/01/2020 11203 

39 Dicinea Dionizio Guimarães 20/01/2023 11572 

40 Celina Maria da Conceição 11/05/2022 11497 

41 Antônio Carlos Vieira da Silva 17/05/2022 11499 

42 Rosiane da Costa 25/05/2022 11502 

43 Adinéia Alves dos Santos 09/05/2022 11495 

44 Nivaldo Malaquias Felizardo 21/02/2018 10974 

45 Maria Eva Monteiro 19/01/2020 11209 

46 João Vitor Conceição Souza 12/07/2022 11525 

47 Josué de Souza Vieira 22/07/2022 11529 

48 Maria de Fátima Silva 11/10/2020 11288 

49 Francelina da Conceição Viana 14/06/2022 11510 

50 Giovane de Souza Moraes 27/02/2018 10976 

51 Dinéa Costa 15/08/2022 11535 

52 Arildo Rodrigues Vieira 15/08/2022 11536 

53 Fabio Gomes 14/07/2022 11526 

54 Doralina Maia Souza 17/03/2022 11479 

55 Diniz Fonseca de Oliveira (Diniz Rod 
Pessoa) 

04/07/2022 11523 

56 Anastácia Feliciana de Castro 25/05/2022 11501 

57 Manoel Pereira da Costa 17/07/2022 11528 

58 Gabriel Monteiro 26/09/2022 11542 

59 Ilda Ramos da Silva 29/05/2022 11505 

60 Célia Regina Alves 27/06/2022 11516 

61 Luiz Antônio dos Santos 21/10/2022 11555 

62 Jalles Ferreira de Marins 29/05/2022 11506 

63 Léia Anete da Costa 06/10/2022 11551 

64 Anildo José dos Santos 31/10/2022 11549 

65 Maria de Lourdes da Cruz 30/06/2022 11521 

66 Sandra Mara Figueredo Gonçalves 27/10/2022 11548 

67 Eva Viana Borges da Roza 18/06/2021 11378 

68 Antônio Iel de Sousa Melo 27/04/2023 11601 

69 Denancir Fróes Vieira 06/07/2021 11383/11385 

70 Anisio Vieira de Jesus 24/04/2021 11348 

71 José Barcelos dos Santos 08/06/2021 11372 

72 Adilza Rosa Peres 07/06/2021 11371 

73 Inacio Penco do Paraiso 22/06/2022 11514 

74 Valdemar Pereira da Costa 05/06/2021 11370 

75 Edésio da Conceição 03/02/2022 11466 

76 Manoel Parreira 05/02/2022 11467 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

23 

77 Antônio Luiz Ferreira 26/04/2023 11600 

78 Derciléa da Silva Quintinino 17/02/2022 11472 

79 Paulo F. Soares   

80 Maria Rita 10/02/2022  

81 Liciea Ribeiro da Silva 11/03/2022 11476 

82 Tania Alves Siqueira Miranda 12/03/2022 11477 

83 Paulo César da Conceição Bindo 19/06/2021 11379 

84 Júlio Conceição Bida 03/05/2022 11492 

85 Carlos Roberto Viana Borges 09/06/2022 11508 

86 Iacinta de Fátima Mota Alvadez 01/03/2022 11474 

87 Paulo Roberto Pereira 28/03/2022 11481 

88 Maria Ana Paraizo 03/04/2022 11482 

89 Edson da Conceição Silva 10/05/2022 11496 

90 Sebastiana Moraes de Souza 09/06/2021 11374 

91 José de Oliveira 02/05/2022 11491 

92 Guilherme Ribeiro da Silva 20/04/2022 11487 

93 Moacir Francisco de Souza 29/04/2022 11489 

94 Maria Aparecida Ferreira 11/04/2022 11486 

95 Alcemir Simeão Jerônimo 24/01/2022 11462 

96 Sebastião Gonçalves Possidônio 22/11/2021 11435 

97 Cosme Damião Porto Pinheiro 08/10/2021 11421 

98 Julia Maria de Oliveira Araújo 22/01/2022 11460 

99 Juvenal Carlos Vitor Boechat 29/11/2021 11436 

100 Luiz Lopes da Silva 13/10/2021 11422 

101 Maria da Aparecida dos Santos 24/11/2021 11437 

102 Maria Roza da Conceição 14/10/2021 11423 

103 Joaquim da Conceição 07/10/2020 11286 

104 Elza Duarte 15/10/2021 11424 

105 Marcos Vinicius Fontora Guimarães 25/12/2021 11448 

106 Marinho da Costa Nunes 19/01/2022 11459 

107 Elvira Paulina da Conceição 27/12/2021 11449 

108 Waltencir de Vasconcellos e Silva  13/12/2021  11442 

109 Tania Alves Siqueira Miranda 12/03/2022 11477 

110 Maria Helena Melo Silveira Lopes 06/01/2022 11454 

111 Joel Duarte 20/12/2021 11445 

112 Francisco de Assis Barreto 23/10/2021 11429 

113 Gilson Mendes Leite 03/01/2022 11453 

114 Clovis Gomes 21/12/2021 11446 

115 João Batista Rocha 27/10/2021 11430 

116 Juvenil da Silva  24/12/2021 11447 

117 Carlos Alberto Gonçalves 02/06/2021 11366 

118 Valdina da Silva 10/06/2022 11509 

119 Guiomar da Conceição Silva 27/01/2021 11321 

120 Mecias Couto Peres 06/02/2021 11324 



 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Rio Bonito – Poder Executivo – Ano 1 – Nº 011 – Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 

 

 
 

24 

121 Maria do Carmo Conceição 15/02/2021 11326 

122 Carlos Fernando da Costa Araujo 14/02/2021 11325 

123 Rosineia da Rocha Alonso 28/02/2021 11332 

124 Marlene da Silva Nascimento 26/04/2021 11349 

125 Debora da Conceição Moraes 10/01/2020 11206 

126 Zilma Batista de Freitas 30/03/2021 11338 

127 Olavo Conceição 25/03/2021 11337 

128 Carlos Alberto Fausto dos Santos 05/01/2021 11315 

129 Marlucia da Silva 28/04/2021 11351 

130 Jocelino Lima 30/03/2021 11339 

131 Nazaré da Silva Nascimento 27/04/2021 11350 

132 Maria das Graças Cordeiro 16/03/2021 11336 

133 Antônio Cesar de Oliveira 06/11/2020 11296 

134 Alfredo Moreira 04/12/2020 11304 

135 Welington Felipe Ribeiro de Oliveira 23/10/2020 11292  

136 Maria da Conceição Vasconcellos 23/11/2020 11303 

137 José Henrique Moreira da Silva 14/12/2020 11307 

138 Maria Antonia da Conceição de Freitas 10/04/2021 11345 

139 Adario Bento Dias 07/10/2020 11284 

140 Lucia Efigênia Corrêa da Rosa 08/06/2021 11373 

141 Celeida Cortes Emerencio 22/11/2020 11301 

 
Rio Bonito, 16 de janeiro de 2026 

 
 

Maximiliano Soares Rosa Belmont 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

Mat. 2.001.824 
 

 


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109


		2026-01-20T08:04:36-0300
	MUNICIPIO DE RIO BONITO:28741072000109




